
经郑州市人民政府批准，郑州市国土资源局决定以网
上挂牌方式出让郑政出〔2018〕111号（网）地块的国有建
设用地使用权，并与郑州市公共资源交易中心（郑州市招
标局）联合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次网上出让地块均为城中村改造项目用地，建设相

关指标详见《土地出让前置条件的复函》，拟建项目要严格
按照城乡规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组
织均可申请参加本次网上挂牌活动，申请人可以单独申
请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，采用《郑州
市国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂
行办法》（郑政办文〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人，
商业用地采用价高者得的方式确定竞得人（具体要求详见

挂牌文件）。
四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公告时间为：

2018年 8月 29日至 2018年 9月 17日。申请人需办理数
字证书认证手续（流程详见郑州市公共资源交易中心（郑
州市招标局）官网 http://www.zzsggzy.com/“办事指
南”窗口），登录郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）
交易系统（郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）官网
点击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2018年
9月18日至2018年10月8日9时。缴纳竞买保证金截止
时间为：2018年 9月 29日 17时。网上交易活动结束后 2
个工作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资料（详
见挂牌文件）到郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）
502房间进行查验，通过后签订《竞得结果》。竞得人取得
《竞得结果》后需携带相关审核资料于 2个工作日内到郑

州市国土资源局 1209房间进行后置审核，审核通过后签
订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴款期限等事

项按照《郑州市人民政府办公厅关于促进房地产市场持续
平稳健康发展的通知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国
有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行办
法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门对上述地块
备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设用地使用权
网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办〔2015〕8号）和《挂
牌出让须知》。

（四）郑政出〔2018〕111号（网）地块在国家安全控制
区内，竞买人在竞买前必须取得郑州市国家安全部门审查

意见书（联系人：周警官、魏警官；地址：郑州市金水区金水
路24号润华商务E座南侧一楼；电话：0371-63577708）。

七、联系方式
郑州市国土资源局
联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联 系 人：于先生、邹先生
郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）
联系地址：河南省郑州市淮河西路与工人路向西100

米路南新蒲大厦
联系电话：0371-67188038
联 系 人：赵先生
CA办理、交易系统问题咨询
联 系 人：赵先生
联系电话：0371-67188038

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2018〕83号

郑州市国土资源局
郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）

2018年8月29日

编号

郑政出
〔2018〕

111号（网）

土地
位置

丰产路北、
政七街西

使用权
面积
（m2）

52192.13

土地
用途

商务金融兼容零售商业、
餐饮、旅馆、城镇住宅

规划指标要求

容积率

＞1.0，＜6.9

建筑密度(％)

＜56

建筑高度(米)

＜140

绿地率(％)

＞20

投资总额
(万元)

≥184189.34

起始价
（万元）

112165

熔断价
（万元）

168365

竞地价最高限价
（万元）

224330

竞买
保证金
(万元)

56090

出让
年限
(年)

40、70

开发
程度

七通
现状

ZHENGZHOU DAILY2 2018年8月29日 星期三 责编 许艳霞 谭文国 校对 宋 利 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

挂牌时间：2018年8月10日至2018年8月24日
郑政出〔2018〕98号（网）土地，位于金樽路东、绿达路

北，使用权面积 44426.12平方米，竞得人为河南兴汉正商
置业有限公司，成交价24164万元。

郑政出〔2018〕99号（网）土地，位于南北大街东、新城
路南，使用权面积 31005.38平方米，竞得人为河南正商华
府置业有限公司，成交价27096万元。

2018年8月29日

郑州市国土资源局公示

本报讯（记者 李娜）空气质量事关群
众健康，受到的关注程度越来越高。2017
年度我市优良天数 166 天；今年截至 8 月
26日，我市优良天数 102 天，同比增加 17
天。昨日，市十四届人大常委会第四十次
会议，听取并审议了“郑州市上年度环境状
况和环境保护目标完成及本年度大气污染
防治情况的报告”。

去年优良天数在全国
排名提升两个位次

报告显示，2017 年，郑州市城区环境
空气质量总体改善，PM10、PM2.5、SO2、
NO2、CO 等 5 项污染因子同比分别下降

17.5%、15.4%、27.6%、3.6%、21.4%。优良
天数166天，同比增加7天；在全国 74个重
点城市排名提升两个位次。超额完成国家

“大气十条”五年终考目标。
全市水环境质量稳步提升，加强涉水

企业监管，采取有效措施保护饮用水水源
地，实现产业集聚区污水处理设施建设全
覆盖。贾鲁河年均值首次实现达标，饮用
水水源地取水水质达标率为100%。

今年空气质量呈现
“七降一增”良好态势

今年以来，我市紧紧围绕加快改善空
气质量这一核心目标，印发了郑州市大气

污染防治攻坚战“1+10”方案，空气质量呈
现“七降一增”良好态势，6项污染因子和综
合指数全部下降，优良天数明显增多。

截至 8月 26 日，PM10 年均浓度同比
下 降 16.4%；PM2.5 年 均 浓 度 同 比 下 降
11.6%；PM10和 PM2.5年均浓度均暂时达
到省定目标；优良天数102天，同比增加17
天。在生态环境部公布的全国 169个城市
空气质量排名中，上半年改善幅度位居前
20名，1~7月份排名暂时退出后20名。

10 家燃煤电厂煤炭
同比削减97.88万吨

优良天数增加，离不开强力的治污举措。

今年上半年，我市 10家燃煤电厂煤炭
同比削减 97.88万吨；新建、改建热力站 35
座、热力管网 40公里。查处各类建筑扬尘
问题816个，开展“全城清洁”行动26次；严
格渣土车运输管理，清洁能源渣土车辆达
2600余台，占比54%。淘汰老旧车辆5000
余辆，机动车污染较去年同期明显下降。

此外，还不断压实企业责任，出台了
《环境保护领域违法失信行为联合惩戒办
法》，明确工业企业、建筑施工和垃圾清运
企业信用评价办法，对生产经营单位及其
法定代表人、主要负责人实行信用评价扣
分，强化处罚、警告、约谈、列入失信名单等
管理措施，实施联合惩戒并向社会公示。

本报讯（记者 李
娜）昨 日 上 午 ，市 十
四届人大常委会第四
十次会议听取了郑州
市中级人民法院“基
本解决执行难”工作
情况。

据介绍，截至 8月
15 日，今年全市两级
法院已受理执行案件
77739件，结案 51572
件，执结率在66.35%，
实 际 到 位 标 的 额 在
160亿元，占全省法院
总数 23.67%。其中，
郑州市中院共受理执
行案件 2483 件，结案
1508 件 ，执 结 率 在
60.73%，实际到位标
的额59亿元。

郑州中院推动执
行 工 作 部 门 联 动 措
施，联合通信部门率
先在全省推出“失信
彩铃”措施，对 973 名
失 信 被 执 行 人 进 行

“通信限制”，6500 多
名失信被执行人慑于
压力主动履行还款义
务；积极协调郑州市
不动产登记中心健全
查控系统，拟将其司
法查控业务窗口搬迁
到郑州中院办公，实
现不动产网上查询与
执 行 反 应 速 度 双 提
升，强化惩戒威力；与
市 公 安 局 联 合 出 台

《关于协助法院查扣车辆意见》，由公
安交管部门协助法院查封、扣押被执
行人车辆。

全市法院还借力公安部门，推广
设立“打击拒执犯罪警务办公室”，邀
请当地公安机关派员入驻法院，协助
查询被执行人身份信息、打击拒执犯
罪、对拟拘留人员实施临时控制措施，
有效打击被执行人规避执行、抗拒执
行等行为。通过该措施，郑州两级法
院已判处拒执犯罪分子301人，执结了
一大批涉民生、涉特殊主体以及长期未
结等执行案件。

全
市
逾
九
百
名
失
信
被
执
行
人
被
﹃
通
信
限
制
﹄

迫
于
﹃
失
信
彩
铃
﹄
压
力
六
千
五
百
多
人
主
动
还
钱

今年郑州优良天数已达102天
同比增加17天

省安委会督导组莅郑
检查三季度安全生产
本报讯（记者 黄永东 通讯员 秦巍然）记者昨日从市

安监局获悉，省安委会第一综合督导组上周对我市及上
街区、荥阳市第三季度安全生产工作落实情况开展了督
导检查。

督导组采取查阅资料、现场督查、督导反馈等形式，
深入市安监局机关、上街区通易货物运输有限公司、居然
之家欧凯龙上街区店、荥阳市八通化工等单位，对建筑、
消防、防汛、危化品等专项整治工作开展情况进行了实地
督导检查。

通过检查，督导组对我市安全生产工作给予肯定。
督导组认为，市委、市政府政治敏锐性强，重视程度高，贯
彻落实《党政领导干部安全生产责任制规定》和省政府常
务会议精神态度坚决，行动积极，特别是暑期和汛期各项
工作措施有力，部署到位，成效明显。

督导组对我市做好下一步安全生产工作提三点要
求：一是要认真贯彻国家和省安全生产电视电话会议精
神，深刻认识安全生产工作的重要性和敏感性，强化红线
意识，筑牢安全底线，以对党和人民极端负责的态度，坚
决扛起安全监管的责任。二是要从近期发生的事故中举
一反三，深入推进安全生产责任体系落实，紧紧抓住危化
品、道路交通、消防等重点行业领域，从管理、技术等各个
方面综合施策，牢牢掌握工作主动权，坚决防范遏制重特
大事故发生，推动安全生产形势持续稳定向好。三是对
督导反馈的问题，认真督促相关部门进行整改，跟踪督
办，确保整改到位。我市拟修改10部地方性法规

重点修改三个方面

省人社厅、卫计委出台新政

肺结核治疗今后
实施按病种付费

本报讯（记者 王红）为提高肺结核患者医疗保障水平，省
人力资源和社会保障厅、省卫计委联合出台新政，今后，我省
对肺结核门诊治疗和住院治疗实施按病种付费，并纳入河南
省重特大疾病医疗保障范围。

政策规定，参保患者患病第一诊断为肺结核，且按照相关
病种临床路径开展门诊或住院治疗的，实行按病种付费。

参保肺结核患者门诊治疗实行按病种付费后，不再同时
享受各地门诊慢性病待遇。在一个参保年度内，每个病种限
享受一次按病种付费住院报销待遇，再次住院发生的医药费
用不再实行按病种付费，按基本医疗保险相关规定报销。

肺结核按病种付费实行定点管理。肺结核定点医疗机构
按照分级诊疗原则，县级定点医疗机构负责普通肺结核患者
诊治和在省、市级肺结核定点医疗机构出院后继续治疗的患
者；省、市级肺结核定点医疗机构负责耐药、疑难和重症肺结
核患者诊治。

按照计划，2018年 8月底前，各统筹地区出台实施方案，
9月底前全面启动肺结核按病种付费工作。

新政规定，肺结核按病种付费实行定额管理，各病种门诊
和住院医疗费用按相应的定额标准由基本医疗保险统筹基金
和参保人员共同分担。门诊病种可按治疗时间将定额标准划
分为若干费用段定期结算。

肺结核患者门诊按病种付费治疗期间因病情变化需住院
的，住院期间中止门诊待遇，实行住院按病种付费；出院后继
续其门诊按病种付费治疗，直至完成疗程。患者中止门诊治
疗期间的相应检查和治疗费用从门诊定额标准内扣除。

聚焦市十四届人大常委会第四十次会议聚焦市十四届人大常委会第四十次会议

本报讯（记者 李娜）今后，造成环境污
染，所要付出的经济代价将更高；用人单位
为职工办理养老保险参保手续的期限从60
天缩减为 30 天……昨日上午举行的市十
四届人大常委会第四十次会议上，听取了

“关于提请修改部分地方性法规的说明”，
我市拟对10部地方性法规进行打包修改。

市政府法制办相关负责人告诉记者，
此次打包修改法规的重点有三个方面：与
国务院行政审批制度改革、商事制度改革、
职业资格改革、投资体制改革和清理规范
行政审批中介服务事项等改革决定不一致
的；设定影响公民个人切身利益、制约企业
健康发展、有碍市场活力的各类证明的；不
符合生态文明建设和环境保护要求，与有
关法律、行政法规不一致的，尤其是与上位
法相比存在放宽从轻、缩水放水等情形的。

《大气污染防治条例》
违法行为代价更高

按照相关规定，取消了核发机动车环
保检验合格标志的条款；删去了对排污费
的规定；对个别违法行为的处罚种类、幅度
进行了调整。

需要注意的是，此次修订，违法行为的代
价更高了。如钢铁、建材、有色金属等企业，
未采取集中收集处理、密闭、围挡、遮盖、清
扫、洒水等措施，控制、减少粉尘和气态污染
物排放的，由之前的“处2万以上5万以下罚
款”修订为“处2万元以上20万元以下罚款”。

《条例》中规定，禁止露天焚烧沥青、油
毡、垃圾等产生有毒有害气体的物料，如有
违法行为，从“处以2000元以上2万元以下
罚款”修订为“对单位处以1万元以上10万
元以下罚款，对个人处以 500元以上 2000
元以下罚款”。

需要提醒市民的，《条例》中规定，禁止
在城市建成区内露天烧烤食品，如有违法
行为，要没收烧烤工具和违法所得，并处以
500元以上2万元以下罚款。

《郑州市城市市容和环境卫生管理条例》
增加垃圾分类内容

《郑州市城市市容和环境卫生管理条

例》中，增加了“本市生活垃圾分类收集、运
输、处置以及资源化利用，由市人民政府另
行制定管理办法”的授权规定，为加强生活
垃圾分类管理预留政府立法空间。

同时，针对城市管理中出现的将建筑
垃圾、有毒有害垃圾混入生活垃圾进行清
运的行为，调整相应的行政处罚种类、幅
度，与《中华人民共和国固体废物污染环
境防治法》有关规定保持一致。具体来
说，将建筑垃圾、有毒有害垃圾混入生活
垃圾的，由处以“500 元以上 3000 元以下
罚款”修订为“处以 1 万元以上 10 万元以
下罚款”。

《郑州市市区滨河公园建设管理条例》
折采树枝花果罚款50元
《郑州市市区滨河公园建设管理条

例》中，调整相应的行政处罚种类、幅度，
与国务院有关规定保持一致。如，向公园
内排放污水的，处以 500元以上 2000元以
下罚款；用管道排污的，由之前的“处以
5000元以上 1万元以下罚款”改为“处以 5
万元以上 10万元以下罚款”；折采树枝、花
果、随地便溺、乱扔垃圾、瓜果皮核、烟蒂
等废弃物或在公园设施上乱贴、乱画、乱
刻、乱挂及踏踩明示禁止入内的草坪的，
由“处以 5元以上 20元以下罚款”改为“处
以 50元罚款”。

《郑州市城市园林绿化条例》
取消临时修剪行道树审批
《郑州市城市园林绿化条例》中，按照

国务院《城市绿化条例》修订内容，删去了
关于城市园林绿化施工资质和竣工验收的
规定；取消了对临时修剪行道树和紧急情
况修剪树木等事项的审批；删去了对应的
罚则条款。

《郑州市社会急救医疗条例》
取消护士职业年限规定

《郑州市社会急救医疗条例》中，取消
了对从事社会急救的医师、护士执业年限
的规定。

而在此前，该《条例》中规定“从事社会

急救医疗的医师应当具备执业医师资格，
并具有三年以上的临床经验；从事社会急
救医疗的护士应当具备执业护士资格，并
具有两年以上的临床经验”。

《郑州市企业职工基本养老保险条例》
办事效率要更高

《郑州市企业职工基本养老保险条例》
中，将用人单位为职工办理养老保险参保
手续的期限由60日缩减为30日。

此外，依照《中华人民共和国社会保险
法》及人力资源部《实施〈中华人民共和国
社会保险法〉若干规定》，明确参保人员因
出国（境）定居，本人自愿终止基本养老保
险关系的，由基本养老保险经办机构按照
有关规定将个人账户储存额一次性支付给
本人。

此前，该项规定为“参保人员因出国
（境）定居或家居农村的参保人员回原籍定
居，本人自愿终止基本养老保险关系的，其
个人账户基金的个人缴费部分本息结存额
一次性支付给本人。个人账户基金结存额
中的其余部分并入统筹基金”。

《郑州市城市房屋租赁管理条例》
五种情形下房子不得出租
按照住建部和省政府相关规章的规

定，调整了不得出租房屋的情形及其相
应法律责任的规定，维持法制统一。具
体来说，出租房屋的结构及其附属设施
应 当 符 合 建 筑 、消 防 等 方 面 的 安 全 条
件。有下列情形之一的房屋,不得出租：
属于违法建筑的，不符合安全、防灾等工
程建设强制性标准的，经鉴定为危险房
屋的，违反规定改变房屋使用性质或者
用途的，法律、法规或者规章规定禁止出
租的其他情形。

此外，将房管部门对房屋租赁登记
申请进行审查和现场核验的时限由 10
个工作日缩减为 3 个工作日，提高行政
效率。

此外，我市还将对《郑州市建设项目审
计条例》《郑州市殡葬管理条例》《郑州市失
业保险条例》进行修订。


